
 

COMUNE DI CAPOTERRA 
Provincia di Cagliari 

 

 

 

            COPIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 3 DEL  22/02/2011  
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'INCENTIVAZIONE ALL'AFFIDO DI CANI RANDAGI 

 

 L’anno 2011 addì 22 del mese di Febbraio convocato per le ore 18.00 e seguenti, nella sala delle 

adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta Straordinaria di Prima convocazione. Prima 

 

All’appello risultano : 

 

Consiglieri Presente Consiglieri Presente 

Giorgio Marongiu Si Francesco Magi Si 

Efisio Baire No Giacomo Mallus Si 

Francesco Antonio Baire Si Roberta Marcis Si 

Gianluca Baire No Leopoldo Marrapese No 

Giuseppe Baire Si Gianluigi Marras Si 

Dino Boero Si Beniamino Piga Si 

Salvatore Caboni Si Bruno Pillitu Si 

Silvano Corda Si Giannetto Soi Si 

Luigi Frau Si Emanuele Uselli No 

Gianfranco Littarru No Salvatore Volpi Si 

Salvatore Littarru Si   

    

Presenti 15  Assenti 6  

 

Partecipano alla riunione gli assessori comunali: Dessì S., Arrais E., Pili O., Demuru E., Zaccheddu M. e Pinna V.; 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Giantonio Sau;  

 

Il Presidente, Salvatore Caboni, constatato il numero legale degli intervenuti e quindi la piena validità della 

riunione, dichiara aperta la seduta; 

 

Sono nominati scrutatori i consiglieri: Bruno Pillitu, Francesco Antonio Baire, Beniamino Piga; 

 

La seduta è Pubblica; 

 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale  

 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale Salvatore Caboni introduce l’argomento inserito nell’Ordine del 

Giorno avente per oggetto “APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'INCENTIVAZIONE ALL'AFFIDO DI CANI 

RANDAGI” e invita il Consigliere Comunale Soi G. il quale è presidente della 1^ commissione consiliare 

“Affari Istituzionali” ad illustrarlo.- 

 

Dato atto che gli interventi dei vari consiglieri comunali sono riportati nel verbale di seduta redatto in data 

odierna;   

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Considerato che annualmente questa Amministrazione impiega notevoli risorse finanziarie per il 

mantenimento, in apposite strutture, dei cani randagi catturati all’interno del Comune di Capoterra ; 

 

Considerato che  questa Amministrazione intende dotarsi di apposito regolamento per l’incentivazione 

all’affido dei cani randagi suddetti in modo tale che si limiti il numero e il periodo  di  permanenza degli 

animali;  

 

 Vista la bozza di regolamento  elaborato dalla 1° Commissione affari istituzionali composta da  16 articoli; 

 

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso  dal Responsabile della Polizia Locale ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento di Funzionamento del Consiglio Comunale; 

 

Il Presidente, con l’ausilio degli scrutatori precedentemente nominati nelle persone dei consiglieri 

comunali Piga, Bayre F.A. e Pillitu, pone ai voti l’argomento posto all’ordine del giorno; 

 

 

Proceduto a votazione fra i 16 consiglieri presenti che dà il seguente risultato: 

 

Votanti Favorevoli:  n°15    

Astenuti:                    n°01 (Byre F.A.) 

 

Visto l’esito della votazione suindicata, 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il Regolamento comunale sull’incentivazione all’affido di cani randagi, composto da 

16 articoli, e che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

 

 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

Copia di Delibera di Consiglio Comunale Numero 3 del 22/02/2011 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Giantonio Sau 

 

 IL PRESIDENTE 

F.to Salvatore Caboni 

 

  

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS N.267/2000 
 

REGOLARITA’ TECNICA  REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile 

F.to Dott. Giorgio  Lecca 

 

 Il Responsabile 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune, con numero di affissione 

__________, il giorno  ___/____/______ e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 

___/____/______, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Contestualmente all’affissione all’Albo, questa deliberazione è stata trasmessa ai Capigruppo in conformità all’art. 125, 

comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.   

  

  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.Giantonio Sau 

 

 

       

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Certifico che questa deliberazione, è divenuta esecutiva il . 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata il ____________________. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Giantonio Sau 

 

 

IL FUNZIONARIO 

 

 


